contradictione habere, gestare et deferre, iisdemque pro rei necessitate et voluntatis tuae arbitrio pro libitu nti quovis modo. Aptus insuper et idoneus sis, tuique praefati universi apti sint et idonei, ad ineundum et recipiendum omnes gratias, libertates, exemptiones, jura, foeda, privilegia vacationemque a muneribus et oneribus quibuscunque realibus, personalibus et mixtis, ad utendum denique singulis juribus, quibus caeteri ab antiquis Comitibus prognati, foedorum capaces et participes, veri memoratorum regnorum, provinciarumque ac ditionum nostrarum haereditariarum Comites et Indigenae utuntur, fruuntur, potiuntur et gaudent quomodolibet de jure vel consuetudine nemine unquam prohibente, nec obstantibus quibuscunque consuetudinibus, statutis, privilegiis praefatorum regnorum, provinciarum et ditionum nostrarum praesentibus et futuris, quae quomodocunque contra hanc benignam annuentiam et concessionem nostram facere possent, iis omnibus praedecarata Authoritate nostra Caesarea et Regia per praesentes derogamus et derogatum esse volumus. Imo aggregamus, cooptamus, annumeramus et adscribimus, consuetoque Comitibus Illustrissimi, Spectabilis, ac Magnifici titulo insignimus et condecoramus. In cujus rei memoriam, fidemque et firmitatem perpetuam hocce nostrum Privilegium manus nostrae subscriptione Sigilloque nostro Secreto, quo ut Rex Hungariae utimur impendenti communitum emanari commisimus. Datum per manus fidelis nostri nobis dilecti Reverendi Petri Korompay Episcopi Nitriensis, locique ac Comitatus ejusdem supremi et perpetui Comitum, Consilarii Nostri et Aulae nostrae per dictum Regnum nostrum Hungariae Cancellarii in civitate nostra Vienna Austriae, die vigesima mensis Septembris, Anno Domini Millesimo, Sexcentesimo, Octuagesimo Octavo, Regnorum nostrorum Romani trigesimo, Hungariae et reliquorum trigesimo tertio, Bohemiae vero anno trigesimo secundo. Reverendissimis ac Venerabilibus in Christo Patribus, Dominis Georgio Szechenj, Ecclesiae Metropolitanae Strigoniensis Archiepiscopo sede alterius Archiepiscopatus Colocensis et Bacsiensis Ecclesiarum canonice unitarum vacante Georgio Fenyessj Agriensis, Alexandro Mikulicz Zagrabiensis praenotato, Petro Korompay Ecclesiae dictae Nitriensis, Leopoldo Sacrae Romanae Ecclesiae Presbytero, Cardinale a Kolonicz Jauriensis, Fratre Augustino Benkovics Varasdinensis, Stephano Kuda Ecclesiae Transylvaniensis, Fratre Paulo Szechey electo Vesprimiensis, Nicolao Balogh Vaciensis, Michaelae Duomikovich Ecclesiae Csanadiensis, Matthia Radonay Eccl. Quinque - Ecclesiensis, Francisco Janay Eccl. Syrmiensis, Godefrido Kapaun Eccl. Szamandriensis, Andrea Peterffy Eccl. Noviensis, Francisco Csikuliny Eccl. Scopiensis, Comite Valentino Drugeth de Homoua Eccl. Korbaviensis, Jakobo Hasko Eccl. Rosonensis, Blasio Jaklin Eccl. Tininensis, Ioanne Babics Eccl. Scardonensis, Sede Episcopatus Segniensis et Modrusiensis Ecclesiarum canonice unitarum vacante, Fratre Nicolao Plumbeo Bosnensis Ecclesiarum Episcopis ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Item illustrissimis, Spectabilibus ac Magnificis Paulo Esterhas de Galantha S. R. Imperii Principe, aurei velleris Equite dicti Regni nostri Hungariae Palatino, Comite Stephano Csaky perpetuo terrae Scepusiensis Iudice curiae nostrae Regiae, Comite Nicolao Erdödj de Monyorókerek antelatorum, Dalmatiae, Croatiae et Slavoniae Regnorum nostrorum Bano, Comite Emerico similiter Erdödj de dicta Monyorókerek Tauernicorum Comite, Adamo a Zrinio Agazonum, Comite Georgio Illyeshazy de eadem dapiferorum Comite, Georgio Erdödy pariter de dicta Monyorókerek Cubiculariorum, Comite Ioanne Draskovich de Trakosstyan Curiae, Comite Stephano Zichy seniore Janitorum, Comite Adamo de Battyán pincernarum nostrorum regalium in Hungaria magistris, ac Comite Ioanne Palfy ab Erdöd Comite Posoniensi caeterisque quam plurimis toties fati Regni nostri Hungariae Comitatus Tenent. et honores. Nos itaque hujusmodi humillima supplicatione praememoratae Communitatis Rascianorum, ac ipsius quoque Comitum Georgii Brankovich de saepe dicta Podgoricza, modo praevio facto, Regia benignitate exaudita clementer et admissa, praerecensitas utrasque litteras nostras privilegiales in annotatis prothocollis, perquisitas et reinventas de verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali transcribi et transsumi praesentibusque litteris

nostris inferri et inscribi facientes, praefatae Comunitati Rascianae, dictoque Comiti Georgio Brankovich de jam fata Podgoritza, in uberius declaratae eatenus erga ipsos Caesareo Regiae gratiae et clementiae nostrae testimonium, juriumque eorundem futuram ad cautelam necessarias, dandas duximus et concedendas communi suadente justitia: Harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante, Datum in Civitate nostra Vienna Austriae, die prima mensis Septembris Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Nonagesimo Secundo. Regnorum nostrorum Romani trigesimo quinto, Hungariae et reliquorum trigesimo octavo. Bohemiae vero anno trigesimo sexto.

Leopoldus.

M. Jaklin
Episcopus Nitriensis
Joannes Maholany.

(ИСТОРИЯ разныхъ славенскихъ народовъ инаиаче Болгарь, Хорватовъ и Сербовъ изъ тмы забвенія изята и во свѣтъ историческій произведенная Иоанномъ Райчемъ, архимандритомъ во свато — Архангелскомъ монастырѣ Ковиль. Raič serbische Geschichte pag. 282—301.)

XI.

Erlässe an den Erzbischof Arsenius Czernovich wegen Uebersiedlung der Raizen. 1694.

a)

Sacrae Caesareae Regiaeque Hungariae et Bohemiae Majestatis, Domini nostri Clementissimi Nomine Orientalis Ecclesiae Graeci Ritus Archi-Episcopo, Domino Arsenio Csernovics et Rascianae Militiae Vice-Ductori Domino Ioanni Monasterly, hisce benigne significandum, Eisdem haud dubie Sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis positivam et praecisam resolutionem, vigore cujus Gens Rasciana tam pro Inelyti Regni Hungariae, quam propria etiam Rascianorum convenientia, in partes intra Danubium et Tybiscum sitas, eidemque rite assignandas translocanda sit, ab alte fatae Suae Majestatis Camerario, Generali Commissario bellico et Equitatus Generali Domino Donato Heisler Comite ab Heidershaimb uberius intellexisse.

Cum igitur haec summe dictae Sacrae Caesareae Regiaeque Majestatis benigna Resolutio nec immutari nec differi possit, sed sine mora, et ad amussim adimplenda esset, idemque Dominus Archi-Episcopus, cum Domino Vice-Ductore non ob aliam rationem, quam eum in finem huc citati sint, ut cum iis modus et tempus transmigrandi statim, et taliter concertetur, ut haec translatio sine ulteriori mora effectui mancipari possit, ad quam transmigrationem memorata Natio Rasciana eo libentius inclinabit, cum eidem terra abundans fertilis et tam spaciola assignabitur, ut respectu habitationum se largius dilatare et intuitu oeconomiae ibidem multo commodius vivere et subsistere poterit.

Ea propter minime dubitatur, Eundem Dominum Archi-Episcopum et Dominum Vice-Ductorem cum supra dicto Domino Commissario Generali modum et tempus translationis absque ulteriori mora concertaturos et re plenarie conclusa statim operam adhibituros esse, ut repetita Gens Rasciana in loca eidem assignanda festinanter, et hono ordine se conferat, fidelitatem suam hucusque laudabiliter exhibitam in futurum immobiliter continuat, indeque mereatur a saepe fata Sacra Caesarea Regiaeque Majestate majoribus et amplioribus gratiis imposterum praemiari. Quibus de reliquo alte dicta Majestas gratia sua Caesarea et Regia benigne propensa manet.

Per Imperatorem ex Consilio Bellico.

Viennae, die 11. Maii 1694.

Christophorus Dorsch. — Joannes Adamus a Wöber.

Sacrae Caesareae Regiaeque Hungariae et Bohemiae Majestatis, Domini Nostri Clementissimi Nomine Orientalis Ecclesiae Graeci Ritus Archi-Episcopo, Domino Arsenio Csernovich et Rascianae Militiae Vice-Ductori Domino Ioanni Monasterly benigne assignandum.

b)

Sacrae Caesareae Regiaeque Hungariae et Bohemiae Majestatis, Domini Nostri Clementissimi Nomine Orientalis Ecclesiae Graeci Ritus Archi-Episcopo, Domino Arsenio Csernovics et Rascianae Militiae Vice-Ductori, Domino Ioanni Monasterly, hisce benigne significandum, intelxisse Sacram Caesaream Regiamque Majestatem qualia petita iidem Nomine memoratae Gentis Rascianae, in puncto fiendae ejusdem translationis in Campum Cumarum et partes Sclavoniae et signanter in parvam Vallaehiam sic dictam, apud altae fatae Suae Majestatis Camerarium, ejusdemque Equitatus et Generalem Commissarium Bellicum, Dominum Donatum Heissler, Comitem ab Heidershaimb in Commissione Eidem hunc in finem delegata decenter proposuerant et siquidem Servitium Suae Caesareae Regiaeque Majestatis exposceret, ut dicta translatio quo citius, eo melius effectui mancipetur et quidem taliter, ut messem in locis pro nunc possessis proxime sperandam, quidem colligere possit, caeterum vero certum numerum suorum statim seligant, qui loca: et territoria iisdem assignanda, confessim in possessionem recipiant, aedificia exstruant et habitationes ita accommodent ut peracta messe, et ad futurum mensem Octobris totius Gentis Rascianae Communitas infallibiliter subsequatur et commoda habitandi domicilia inveniat, quem in finem supra dicto Domino Commissario Generali intimatum est, ut per Commissarios sibi subjectos Sufficientes Stationes et loca ad inhabitandum apta, quantocius assignari et Rascianis cum iisdem eo proficiscentibus rite distribui et repartiri faciat; Praeter ista repetita sacra Caesarea Regiaeque Majestas ad demissa ejusdem Domini Archi-Episcopi et Domini Vice-Ductoris exhibita puncta et quidem ad primum et secundum ratione libertatis et independentiae benigne annuit, ut saepe fata Gens Rasciana hunc in modum translata, et in fidelitate sua huc usque exhibita, perseverans, solummodo Suae Caesareae Regiaeque Majestati subjecta, ab omni alia dependentia vero tam Comitatum, quam Minororum Terrestrium exempta maneat, prouti etiam ad tertium benigne propensa est, quod si Divina favente Clementia, in terra ante haec ab iisdem Rascianis inhabitata quies, et securitas restabilita fuerit, pristina domicilia restitui curare, ea sub infallibili spe, saepe dictos Rascianos se, uti fideles Subditos imposterum comprobaturos et ad promovenda Servitia publica, repellendosque hostium conatus sedulo, et strenue adlaboraturos esse.